
7501V005 Hudební teorie a pedagogika 

 

Kód Název Kb 
Před

mět 

Uko

nčen

í 

Typ Rozsah 
Doporuč. 

ročník 

Nabídka 

v ECTS 

Hodno-

cení 
Forma 

Vyuč. 

jazyk 
Garant předmětu Vyučující Rozvrh 

Povinné předměty (70 KB) 

 
Hudební teorie 

10 P Zk 
Konzultace 

10 2 A slovně ústní český 
Prof. PaedDr. Jiří 

Holubec Ph.D. 

Prof. PaedDr. Jiří 

Holubec Ph.D. 
N 

 
Hudební analýza 

10 P ZK 
Konzultace 

10 2 A slovně  ústní český 
Prof. PaedDr. Miloš Hons 

Ph.D. 

Prof. PaedDr. Miloš 

Hons Ph.D. 
N 

 Hudební pedagogika 10 P ZK Konzultace 10 3 A slovně ústní český Prof. PhDr. Josef Říha Prof. PhDr. Josef Říha N 

 Doktorský seminář I. 2 P Z Kurz 4 1 A slovně kombin. český školitel školitel (viz poznámka) N 

 Doktorský seminář II. 2 P Z Kurz 4 2 A slovně kombin. český školitel školitel (viz poznámka) N 

 Doktorský seminář III.  2 P Z Kurz 4 2 A slovně kombin. český školitel školitel (viz poznámka) N 

 Doktorský seminář IV.  2 P Z Kurz 4 3 A slovně  kombin. český školitel školitel (viz poznámka) N 

 Doktorský seminář V.  2 P Z Kurz 4 3 A slovně kombin. český školitel školitel (viz poznámka) N 

 Publikace RIV 10 P Z Praxe 30 2 N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 
Publikace v recenzovaném 

sborníku 
5 P Z 

Praxe 
25 2 N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 
Aktivní účast na zahraniční 

konferenci 
4 P Z 

Praxe 
15 3 N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 
Aktivní účast na domácí 

konferenci  
3 P Z 

Praxe 
10 3 N slovně  praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 Grantový projekt podání  4 P Z Praxe 5 3 N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 
Umělecko-pedagogický 

výstup 
4 P Z 

Praxe 
5 2 N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

Povinně volitelné předměty (celkem 60 KB) 
        

slovně 
 

český 
 

školitel (viz poznámka) 

 Modul A (celkem 10 KB) 
       

slovně 
 

český 

 
Hudební psychologie 

10 P ZK 
Konzultace 

10 1 A slovně  ústní český 
Doc. PaedDr. Hana 

Váňová, CSc. 
školitel (viz poznámka) 

N 

 
Metodologie výzkumu 

10 P ZK 
Konzultace 

10 1 A slovně ústní český 
Doc. PaedDr. Hana 

Váňová, CSc. 
školitel (viz poznámka) 

N 

 
Modul B (celkem 10 KB)        

slovně 
   

školitel (viz poznámka) 

 
Cizí jazyk - angličtina 

10 P ZK 
Konzultace 

10 3 A slovně ústní český 
Mgr. Zuzana 

Procházková, Ph.D. 
školitel (viz poznámka) N 

 Cizí jazyk - němčina 10 P ZK Konzultace 10 3 A slovně ústní český Mgr. Radim F. Holeček školitel (viz poznámka) N 

 
Cizí jazyk - ruština 

10 P ZK 
Konzultace 

10 3 A slovně  ústní český 
PaedDr. Blanka 

Zapletalová, CSc. 
školitel (viz poznámka) N 

 Cizí jazyk - italština 10 P ZK Konzultace 10 3 A slovně ústní český  školitel (viz poznámka)  



 Modul C (celkem 10 KB) 
       

slovně 
 

český 
 

školitel (viz poznámka) N 

 
Výuková povinnost na 

školícím pracovišti 
10 PVK Z 

Praxe 
35 průběžně A slovně ústní český školitel školitel (viz poznámka) N 

 

Výuka na ZŠ a SŠ či na jiné 

VŠ, než je školicí 

pracoviště 

10 PVK Z 

Praxe 

35 průběžně N slovně ústní český školitel školitel (viz poznámka) N 

 Modul D (celkem 30 KB) 
       

slovně 
   

školitel (viz poznámka) N 

 
Řešený grantový projekt 

z interních zdrojů 
8 PVK Z 

Praxe 
35 průběžně N slovně  praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 
Řešený grantový projekt 

rozvojového charakteru  
12 PVK Z 

Praxe 
40 průběžně N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 

Řešený vědecký grantový 

projekt mimo interní 

grantové  

20 PVK Z 

Praxe 

40 průběžně N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 

Publikační činnost 

hodnocená dle Metodiky 

hodnocení VaV (min. 10 

bodů) 

10 PVK Z 

Praxe 

12 průběžně N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 
Zahraniční studijní pobyt 

(minimálně 5 dnů) 
20 PVK Z 

Praxe 
40 průběžně N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 

Výuka přesahující 

požadovanou výukovou 

povinnost 

8 PVK Z 

Praxe 

15 průběžně N slovně  praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 

Vedení bakalářských prací, 

rozpracovaných či 

obhájených (min. 3) 

8 PVK Z 

Praxe 

21 průběžně N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 

Aktivní účast na konferenci 

typu CST nad požadovaný 

rámec povinností 

doktoranda 

5 PVK Z 

Praxe 

15 průběžně N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 

Aktivní účast na konferenci 

typu EUR nad požadovaný 

rámec povinností 

doktoranda 

10 PVK Z 

Praxe 

20 průběžně N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 

Aktivní účast na konferenci 

typu WRD nad požadovaný 

rámec povinností 

doktoranda 

15 PVK Z 

Praxe 

25 průběžně N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 
Publikovaná studie ve 

sborníku z akce typu CST 
5 PVK Z 

Praxe 
15 průběžně N slovně  praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 
Publikovaná studie ve 

sborníku z akce typu EUR 
10 PVK Z 

Praxe 
20 průběžně N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 
Publikovaná studie ve 

sborníku z akce typu WRD 
15 PVK Z 

Praxe 
25 průběžně N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 Publikovaná studie ve 2 PVK Z Praxe 10 průběžně N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 



fakultním časopise či 

sborníku 

 
Sólový koncert či recitál 

regionální 
5 PVK Z 

Praxe 
20 průběžně N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 
Sólový koncert či recitál 

celostátní 
10 PVK Z 

Praxe 
25 průběžně N slovně  praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 
Sólový koncert či recitál 

mezinárodní 
15 PVK Z 

Praxe 
30 průběžně N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 Nahrávka v médiích 10 PVK Z Praxe 20 průběžně N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 
Hudební kompozice I. 

(méně než 20 minut) 
8 PVK Z 

Praxe 
15 průběžně N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

 
Hudební kompozice II. 

(více než 20 minut) 
12 PVK Z 

Praxe 
30 průběžně N slovně praktická český školitel školitel (viz poznámka) N 

Státní zkouška (50 KB) 

      

průběžně 

    

školitel 

školit

el 

(viz 

pozn

ámka

) 

 Teze dizertační práce 10 P - - - 3 - - - - školitel školitel (viz poznámka) - 

 Dizertační páce 40 P - - - 3 - - - - školitel školitel (viz poznámka) - 

 Státní doktorská zkouška 0 P - - - 3 - - - - školitel školitel (viz poznámka) - 

Celkem za studium 180 KB 

 

 
Poznámka:  seznam školitelů:  Prof. PaedDr. Jiří Holubec Ph.D., Prof. PaedDr. Miloš Hons Ph.D., Prof. PhDr. Josef Říha, Doc. PhDr. Ivana Ašenbrenerová, Ph.D., Doc. PaedDr. Vladimír Kuželka 

  cizí jazyk (povinně volitelný: angličtina, němčina, ruština, italština) 

  doporučený ročník může být změněn individuálním studijním plánem doktoranda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


